Ville d'Allauch



CONCOURS

Remise des prix du 2e « Concours de nouvelles Marcel Pagnol » organisé à Allauch ce samedi 4 février

Lionel de Cala, Maire d'Allauch et Conseiller Départemental, Nicolas Pagnol (petit-fils de l'auteur mondialement connu), Daniel Picouly (célèbre romancier) et les membres du jury ont procédé à la remise des prix du concours de nouvelles Marcel Pagnol ce samedi 4 février à 17h à la Salle des Mariages de la Bastide de Fontvieille.

Publié le 31 janvier 2023

Organisé pour la deuxième année consécutive, le « Concours de nouvelles Marcel Pagnol » en partenariat avec Le Figaro, s'inscrit dans la perspective du futur Musée Pagnol qui verra le jour dans un futur proche au sein de l'Usine Électrique (à l'entrée du village).

Cette année, ce sont près de 300 écrivains en herbe, de toute la France et même de l'étranger, qui ont laissé libre court à leur imagination pour participer à la 2ème édition de ce concours, désormais incontournable pour tous les amoureux de Pagnol et de la langue française!

Les prix remis ce samedi ont été décernés par un jury prestigieux composé de

--footer-center 1/3

personnalités, d'écrivains et de journalistes littéraires réunis autour de :

- > Daniel Picouly, écrivain, dramaturge, Prix Renaudot, président du jury
- > Nicolas Pagnol, petit-fils de Marcel Pagnol
- > Floryse Grimaud, organisatrice
- > Jacqueline Fabre, élue déléguée à la culture de la ville d'Allauch
- Mohammed Aissaoui, journaliste littéraire au Figaro, écrivain, prix Renaudot de l'essai
- > Olga Bibiloni, chef du service culture de « La Provence »
- Marie-Blanche Cordou , les chroniques littéraires de France Bleu Provence, écrivaine
- > Franz-Olivier Giesbert , journaliste, éditorialiste, écrivain
- > Yan Lespoux, écrivain, spécialiste de la nouvelle
- > Jérémy Noé, journaliste littéraire à « La Marseillaise »



>

MAIRIE D'ALLAUCH

1 Place Pierre Bellot 13190 Allauch HORAIRES D'OUVERTURE

Lundi - Jeudi : 8h30 > 12h30 - 14h > 18h Vendredi : se des prix du 2e « Concours de nouvelles Marcel Pagnol » organisé à Allauch ce samedi 4 février - Ville d'Al

8h30 > 12h - 14h > 17h30 Samedi : 8h30 > 12h